
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 01 de março de 201913 Contém 51 páginas

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO SME Nº. 04/2019 

DE 01 DE MARÇO DE 2019
Dispõe retorno de professor titular para 
sede de origem, depois de realizada re-
moção ex-oficio.

O Secretario Municipal de Educação  de 
Ourinhos considerando direito de retorno a sede de 
origem conforme Paragrafo único do Art. 106º da LC 
911/2015 das Professoras Rosana Pinha da Cunha RG: 
22.932.724-2, e a Professora Laura Helena V. Pazinato 
RG: 25.382.081-9,  direito esse obtido no art. 3º da  Re-
solução SME 03/2019, publicado em Diário Oficial  de 
01 de Março de 2019. 

RESOLVE:

Artigo 1º- A docente  Rosana Pinha da Cunha 
Rg: 22.932.724-2, fica removida a sede de origem Nei 
Curupira a partir de 25 de Fevereiro de 2019.

Artigo 2º- Artigo 1º- A docente  Laura Helena 
V. Pazinato RG: 25.382.081-9, fica removida a sede de 
origem EMEI Erico Verissimo a partir de 18 de Fevereiro 

de 2019.

Artigo 3º- As docentes removidas deverão com-
parecer a atribuição de classes/ou aulas na Unidade em 
que foi removida em dias e horários estipulados pela 
SME.

Artigo 4º- Essa Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação.

Ourinhos, 01 de Março de 2019
			 

Wilson de Moraes Rosa Filho
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Estado de São Paulo

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE OURINHOS, no uso de suas atribuições, consideran-
do os dispositivos da Lei Complementar 474/2016, Lei 
Complementar 911/2015 e Resolução SME nº  02/2019.

DIVULGA:

- O RESULTADO  da concessão de 6 (SEIS) 
vagas para Aluno Regular de Mestrado/ Doutorado aos 
professores Titulares de Cargo;

- Segue abaixo os deferimentos:

SEGUE ABAIXO OS DEFERIMENTOS DE DUAS VAGAS PARA ALUNO REGULAR DE MESTRADO E MAIS 
DUAS VAGAS REMANEJADAS DE ALUNO DE DOUTORADO PARA ALUNO DE MESTRADO

NOME
DATA 

ADMISSÃO
MATRÍCULA CARGO

RESULTADO DA 
CONCESSÃO DA  

FLEXILBILIZAÇÃO DE HE

1
Adriana Cristina Mercante 

Silva
13/03/2008 5044

PROFESSOR ED. 
BÁSICA II

DEFERIDO ATÉ 
DEZEMBRO/2020

  MEDIANTE 
COMPROVAÇÃO DE 

MATRÍCULA.


